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VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 
PETICIJŲ KOMISIJA

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2024 m.  liepos 3 d. Nr. 9-84/24(1.1.36E-TAR)
Vilnius

Posėdis įvyko nuotoliniu būdu per Teams programą (posėdis transliuotas Youtube kanalu https://www.youtube.com/watch?v=rph87EwkO-M) 2024 m. liepos 3 d.  12.30 val. – 12.35 val.
[bookmark: _2et92p0]	Posėdžio pirmininkas – Komisijos pirmininkas Mantas Benkunskas.
Posėdžio sekretorė – Tarybos sekretoriato skyriaus vyriausioji specialistė Lina Matulaitė.
Posėdyje dalyvavo 5 Komisijos nariai: Mantas Benkunskas, Linas Kvedaravičius, Vita Degutienė, Nijolė Jagelavičienė, Kristina Ziminska.
Nedalyvavo: Dovydas Skarolskis.

DARBOTVARKĖ:
1. DĖL     KOMISIJOS    2024-07-03     POSĖDŽIO     DARBOTVARKĖS     PROJEKTO
TVIRTINIMO.
2. DĖL KREIPIMOSI „DĖL VILNIAUS IR KAUNO VIEŠOJO TRANSPORTO SISTEMŲ SUSIJUNGIMO“.

1. SVARSTYTA.      DĖL      KOMISIJOS     2024-07-03   POSĖDŽIO     DARBOTVARKĖS    
PROJEKTO TVIRTINIMO.
	Konstatuojama, kad kvorumas yra ir pradėtas posėdžio vaizdo ir garso įrašas. Įrašas saugomas Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo nustatyta tvarka informacinėse laikmenose bei skelbiamas viešai Savivaldybės interneto svetainėje.
Posėdžio pirmininkas Mantas Benkunskas supažindina su posėdžio darbotvarke ir kviečia ją patvirtinti.
	Pritarta bendru sutarimu.
	NUSPRĘSTA. Patvirtinti Komisijos 2024-07-03 posėdžio darbotvarkę.

2. SVARSTYTA.  DĖL     KREIPIMOSI     „DĖL    VILNIAUS   IR   KAUNO  VIEŠOJO
TRANSPORTO SISTEMŲ SUSIJUNGIMO “.
Posėdžio pirmininkas Mantas Benkunskas supažindina, kad pareiškėjas pateikė kreipimąsi, kuriuo siūlo: (a) „sumažinti mėnesinį JUDU bilietą iš 29 Eur į 28 Eur“; (b) „padaryti, kad keleivių kontrolė Vilniuje pripažintų Kauno kortelę“ <...>; (c) nustatyti, kad nusipirkus „JUDU kortelę mėnesiui už 28 Eur“ priklausytų nemokamai automobilio statymas žaliojoje zonoje ir „Statyk ir vairuok“; (d) „į JUDU kortelę įskaityti už 28 Eur ir traukinio bilietą Vilnius – Kaunas. Reikia, kad savivaldybė perimtų traukinio maršrutą“. Taigi kreipimusi iš esmės prašoma spręsti klausimus, susijusius su viešojo transporto bilietų tarifų, vietinės rinkliavos už naudojimąsi Tarybos nustatytomis mokamomis vietomis automobiliams statyti nustatymu ir pan.
Sako, kad vienas iš kreipimosi pripažinimo peticija kvalifikuojančių požymių – prašymas dėl savivaldybės institucijų priimamų norminių teisės aktų (Lietuvos Respublikos peticijų konstitucinio įstatymo (toliau – Įstatymo) 4 str. 3 d.).
Preliminariu Teisės grupės vertinimu, teikiamų siūlymų sprendimui galėtų būti reikalinga pakeisti ir papildyti tam tikrus norminius teisės aktus. Tačiau, kokius konkrečiai Savivaldybės tarybos sprendimus pareiškėjas siūlo keisti ar papildyti, kreipimesi nėra nurodyta.
Įstatymo 8 str. 3 d. 5 ir 6 p. nustatyta, kad kreipimesi turi būti nurodyta: prašymas pripažinti kreipimąsi peticija, aiškiai nurodant, kokį ne tik pareiškėjui, bet ir visai visuomenei ar jos daliai svarbų klausimą prašoma ar siūloma spręsti, taip pat kreipimosi pateikimo priežastis ir tikslus; pareiškėjo prašymas ar siūlymas priimti, pakeisti, papildyti ar pripažinti netekusiu galios norminį teisės aktą. Kreipimasis nepripažįstamas peticija, jeigu pareiškėjas nepagrindžia kreipimesi pateikto prašymo ar siūlymo (Įstatymo 12 str. 2 d. 5 p.).
Atsižvelgiant į aukščiau išdėstytas aplinkybes ir įvertinus 2024-06-21 kreipimosi turinį, Teisės grupės nuomone, pareiškėjas kreipimusi nenurodo jokių kreipimosi pateikimo priežasčių ir tikslų, nėra suformulavęs aiškaus siūlymo, kokius konkrečius Savivaldybės norminius teisės aktus papildyti ar pakeisti, ir pateikto prašymo ar siūlymo nėra pagrindęs.
Komisijos nariai klausimų neturi.
Posėdžio pirmininkas siūlo kreipimosi nepripažinti peticija, vadovaujantis Lietuvos Respublikos peticijų konstitucinio įstatymo 12 str. 2 d. 5 p. 
„Už“ – bendru sutarimu.
NUSPRĘSTA. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos peticijų konstitucinio įstatymo 12 str. 2 d.
5 p., kreipimosi nepripažinti peticija.
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